
اشاره:
حضور  با  معدن  و  صنعت  ملی  روز  مراسم 
 ، خارجه-  امور  وزیر   - ظریف  محمدجواد 
حسینعلی  دکتر  صنعت-،  وزیر  رحمانی-  رضا 
 ، جمهور-  رییس  پارلمانی  معاون  امیری- 
عیسی کلانتری - معاون رییس جمهور و رییس 
سازمان حفاظت محیط زیست- ، عزیز اکبریان 
مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  -رییس 
رئیس   - بخت  پیروز  نیره  اسلامی-  شورای 
همتی- عبدالناصر   ، استاندارد-  ملي  سازمان 
امیر  سرتیپ  امیر  مرکزی-،  بانک  کل  رییس 
حاتمی -وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح- 
بخش  تشکل های  بانک ها،  عامل  مدیران   ،
خصوصی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و کمیسیون های تخصصی مجلس، نمایندگان 
و  صنعتگران  خصوصی،  بخش  تشکل های 
معدن کاران در تالار اجلاس سران برگزار شد 
و طی آن از 54 برگزیده صنعتي و معدني تجلیل 
شد. محمدرضا بهرامن به عنوان پیشکسوت 
به  کردستاني  سلحشور  سهیلا  برتر،  معدني 
عنوان بانوي صنعتگر و سید احسان مصطفوي 
نژاد به عنوان صنعتگر نمونه مورد تقدیر قرار 

گرفتند.
»شرکت  بروجرد«،  نساجی  »کارخانجات 
نیک ریس زنجان« و »شرکت گلسان بافت« 
واحدهای نمونه بخش صنعت نساجی و پوشاک 

امسال بودند.

یکبار
برایهمیشه
»تولیدصنعتی«
معناشود

* فرصتی برای قدردانی از فعالان تولید
در ابتدای مراسم، دکتر محمدرضا فیاض - رئیس ستاد 
بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن- ضمن خوشامدگویی 

به میهمانان با اعلام این مطلب که برگزیدگان روز ملی 
صنعت و معدن از خدمات اداری و پشتیبانی وزارت 
صمت بهره مند می شوند، افزود: هدف از اعلام روز 
دهم تیر به عنوان روز بزرگداشت صنعت و معدن، 
فراهم آوردن فرصتی برای قدردانی از فعالان تولید 
بوده است. وی ادامه داد: در این مراسم برگزیدگان 
صنعت و معدن در سال 97 به همگان معرفی و برنامه 
های سال 98 به سمع و نظر همگان خواهد رسید. 
رییس ستاد بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن ضمن 
قدردانی از تشکل ها و انجمن های بخش خصوصی 
نخستین  برای  گفت:  مراسم،  این  برگزاری  برای 
بانو، پیشکسوت عرصه تولید و جوان  بار کارآفرین 
کارآفرین و صنعتگر در این مراسم معرفی می شوند 
و کتاب برگزیدگان تا پایان سال به چاپ خواهد رسید.  
به گفته وی،  برگزیدگان 56 نفر در 15 رشته تخصصی 

مورد تجلیل قرار می گیرند.

* هیچ مانعی برای کارآفرینان جوان کشورمان وجود 
ندارد

سید احسان مصطفوی نژاد- رئیس هیئت مدیره شرکت 

زعفران مصطفوی- با تأکید بر راه اندازی »پارا صنعت« 

جهت حمایت از کارآفرینانی که برای معلولان ایجاد 
شغل کرده اند، افزود: صنعت و معدن دو بال میهن برای 
فتح قله های عزت، پیشرفت و توسعه همه جانبه است. 
به اعتقاد وی، مسیر خروج از رکود و تقویت اعتماد به 
نفس ملی تنها از راه حمایت واقعی از سرمایه گذاران 

گزارش

داخلی و خارجی و فعالان تولید و عرصه صنعت عبور 
می کند. این صنعتگر برگزیده جوان با اعلام این نکته 
که هیچ مانعی برای کارآفرینان جوان کشورمان وجود 
ندارد، یا راهی خواهند ساخت یا راهی خواهند یافت، 
تصریح کرد: توانستیم تولید بیش از 200 نوع محصول 
را از یازده گروه کالایی به دست آوریم و بورس زعفران 

را با 10 تن محصول راه انداختیم.
وی تصریح کرد: پژوهش محوری و ساختن آینده ای 

روشن را به جوانان بیاموزیم.

جایگزین  می توانند  بنیان   دانش  *شرکت های 
درآمدهای نفتی شوند

شرکت  مدیرعامل  کردستانی-  سلحشور  سهیلا  دکتر 

کیتوتکِ و بانوی برگزیده صنعتگر روز ملی صنعت و معدن- 

عنوان داشت: حدود 20 تا 25 درصد شرکت های دانش 
بنیان و استارت آپ را زنان سرزمینمان تشکیل داده اند و 
نقش زنان در اقتصاد فعلی و دنیای مدرن در رشته های 

فنی و مهندسی بارز و منحصر به فرد است.
وی بیان کرد: در شرکت های دانش بنیان با استفاده از 
فناوری های مدرن قادر به تولید محصولات با ارزش 
افزوده بسیار بالایی هستیم که این مزیت آنهاست و 
شرکت های دانش بنیان  می توانند جایگزین درآمدهای 
شرکت  حاضر  حال  در  گفت:  وی  شوند.  نفتی 
کیتوتکِ،80 محصول دانش بنیان در حوزه پزشکی را 
تولید می کند و 35 ثبت اختراع بین المللی دارد و به 15 
کشور اروپایی صادرات داریم. 85 نفر در این شرکت 
دانش بنیان فعال هستند که از برگزیدگان دانشگاهی 

کشور محسوب می شوند. 
وی با بیان این نکته که زنان نقش مهم مدیریتی 

گزارشی از برگزاری مراسم روز ملی صنعت و معدن

تهیه و تنظیم: سیدضیاءالدین امامی رئوف
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در شرکت کیتوتکِ دارند؛ گفت: توانستیم حدود 4 تا 
5 هزار اشتغال غیرمستقیم به وجود آوریم و دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر امکان ارتباط صنعت و دانشگاه را برای 

ما فعال نمود.

* با تحریم ها مقابله می کنیم
محمدرضا بهرامن - رئیس خانه معدن و پیشکسوت حوزه 

معدن - بیان داشت: اصلاح فرایندها، دستورالعمل ها و 

پیگیری مقررات زدایی از جمله پیشکسوت حوزه معدن 
و رئیس خانه معدن ایران بر پیگیری رفع مقررات مخل 
تولید در جهت حمایت از تولیدگران و اجرای نقشه راه 

معدن و فعالیت های معدنی تاکید کرد.
وی افزود: بدون درنظر گرفتن شاخصه های توسعه 
در  کنیم،  پیشرفت صحبت  از  نمی توانیم  اقتصادی 
بسیاری از تولیدات در رده های برتر دنیا هستیم و با 
این  بیان  بهرامن ضمن  می کنیم.  مقابله  تحریم ها 
مطلب که روز ملی صنعت و معدن فرصت مغتنمی 
برای معرفی توانمندی های حوزه صنعت و معدن 
بزرگ  معدنی و  بنگاهای  افزود: وجود  کشور است، 
صنعتی ظرفیت بسیار خوبی برای تامین نیازمندی 
تولیدی  از توان  با بهره گیری  های مختلف است، 
کشورمان، به سمت افزایش تولید و رفع بیکاری پیش 
برویم. بهرامن بیان کرد: با حمایت سران سه قوه باید 
مسیرمان را برای رسیدن به قدرت اول منطقه و مسیر 
توسعه هموار کنیم. وی اضافه کرد: راه توسعه همه 
جانبه، پرداختن به توسعه صنعتی و معدنی است که 
بار سنگین آن بر عهده دستگاه های ذی ربط و بخش 
خصوصی است. این پیشکسوت حوزه معدن ادامه داد: 
به  است، کمک  بخش خصوصی سرمایه عظیمی 
اجرای نقشه راه معدن و صنایع معدنی از اولویت های 
سال رونق تولید است. بهرامن گفت: پیگیری رفع 
مقررات مخل تولید در جهت حمایت از صنعتگران و 

معدنکاران و تولیدگران باید در دستور کار قرار بگیرد.

* نمی گذاریم با ملت ایران با زبانی به جز احترام 
صحبت کنند

دکتر محمد جواد ظریف -وزیر امور خارجه- با تاکید براین 

که دنیا را مجبور خواهیم کرد که جز با زبان احترام با 
ایران و ایرانی سخن نگویند، تصریح کرد: حتی اگر 

لازم باشد در مذاکره هم آنها را سر جای خودشان 
می نشانیم. وی ادامه داد: فشارهایی که امروز آمریکا 
به جمهوری اسلامی ایران وارد کرده است ناشی از 
قدرت آمریکا و یا ضعف ما نیست. این فشارها به دلیل 
شکست های مستمر ایالت متحده در حوزه  منطقه و در 
حوزه بین المللی در برابر جمهوری اسلامی ایران است.
هستند  این  متوجه  آمریکایی ها  ظریف:  گفته  به 
از  برجام  تفاهم نامه  با  ایران  اسلامی  جمهوری  که 
زنجیرهایی که به دستش بسته بودند آزاد شده در 
پیدا  افزایش  و حضورش  پیش روی می کند  منطقه 
کرده. این در حالی است که آمریکا هر روز در صحنه 
بین المللی منزوی تر می شود. امروز آمریکا برای این که 
علیه جمهوری اسلامی ایران حامی پیدا کند به هر 
وسیله ای مستمسک می شود و شکست می خورد در 
سال گذشته آمریکا چهار بار برای محکومیت ایران 
جلسه شورای امنیت برگزار کرد که هر چهار بار هم 
شکست خورد. وزیر امور خارجه تصریح کرد: در حوزه 
ضعف  شرایط  در  ایران  اسلامی  جمهوری  میدانی 
نیست. ما شاهد اتفاقات عراق بودیم یا ملاحظه کردیم 
در سوریه تمام دنیا متحد شدند که حکومت سوریه را 
با مشکل روبرو کنند و به کمک تروریست ها بروند 
ولی شکست خوردند. آنها قصد داشتند در لبنان شرایط 
را به هم بریزند. می پنداشتند که می توانند در یمن بر 
مردم مسلط شوند. اما در تمامی این مناطق شکست 
خوردند. در سطح بین المللی هم شکست خوردند. در 
حوزه اقتصادی در فرصت میان مدت از حضور حاکمه 
دلار در صحنه جهان استفاده کردند و بر جمهوری 
اسلامی فشار وارد کردند ولی با این کار برای خود 
نیز مشکلاتی ایجاد کردند. اکنون شاهد هستیم که 
روسیه و چین تصمیم گرفتند که از معاملات خود دلار 

را حذف کنند.
وی افزود: سال گذشته 35 درصد معاملات ترکیه و 
ایران فاقد دلار بود. اکنون امارات متحده عربی و هند 
نیز تصمیم گرفتند از دلار استفاده نکنند. این یعنی در 
درازمدت استفاده افراطی از قدرت دلار به معنی کاهش 

نقش دلار در روابط بین المللی است.
به  پاسخی  اگرچه  اینستکس  داد:  ادامه  ظریف 
خواسته های جمهوری اسلامی و تعهدات اروپا نیست 
ولی ارزشی استراتژیک و راهبردی دارد. این موضوع 

یعنی نزدیک ترین ها با آمریکا در حال فاصله گرفتن از 
او هستند. اکنون آمریکا در بسیاری از حوزه ها شکست 
خورده از این رو به عامل اقتصادی روی آورده است. ما 
در داخل و با تکیه بر ظرفیت و تولید داخلی می توانیم 
تأکیدات  ناکام کنیم. ما شاهد  را  او  این حوزه ها  در 
مقام معظم رهبری در خصوص رونق تولید و تکیه بر 
ظرفیت داخلی بوده ایم. دولت حتی در این حوزه افراد 
را تشویق می کنند. با تکیه بر ظرفیت و تولید در داخل 

می توانیم در این حوزه نیز فشارها را برطرف کنیم.
اسلامی  جمهوری  کرد:  تصریح  خارجه  امور  وزیر 
ایران نشان داده که در برابر احترام با احترام برخورد 
می کند و در مقابل فشار مقاومت می کند و با تمرکز بر 
حوزه ای که فشار وارد می شود، یعنی شکستن مقاومت 
و شکستن معیشت مردم، فشارها را برطرف می کند. 
این کافی نیست که بگوییم مردم ما مقاومت می کنند 
بله مردم 40 سال است که مقاومت می کنند ولی ما به 
عنوان دولت و شما عزیزان در حوزه صنعت باید حامی 

مردم باشید. 
ظریف گفت: همانطور که توانستیم در حوزه سیاسی، 
بین المللی و میدانی نشان دهیم در سطح بین المللی 
حرفی برای گفتن داریم و نمی گذاریم با ملت ایران با 
زبانی به جز احترام صحبت کنند، در حوزه اقتصادی هم 
می توانیم به آنهایی که این ملت از این راه نمی شناختند، 
پاسخ خوبی بدهیم. فقط با نشان دادن اقتدار است که 
می توانیم آنها را حتی اگر لازم باشد، در حوزه مذاکره 
هم در جای خودشان بنشانیم. چرا که ما در برابر فشار 
کوتاه نمی آییم اما با کسی که با ما راه احترام را مورد 
نظر قرار دهد، در نتیجه حتماً با احترام برخورد می کنیم. 
دنیا را مجبور خواهیم کرد که جز با زبان احترام با ایران 

سخن نگوید و هیچ گاه یک ایرانی را تهدید نکند.

*آمادگی اتاق ایران برای تدوین استراتژی توسعه 
صنعتی کشور 

بازرگانی،  اتاق  رئیس  شافعی-  غلامحسین  مهندس 

صنایع، معادن و کشاورزی ایران- ، برای مقابله با انواع 

مشکلاتی که امروز صنعت ایران را تحت تأثیر قرار 
داده پیشنهاد داد: دولت تدوین استراتژی توسعه صنعتی 
را جدی بگیرد. اگر دولت و مجلس به بخش خصوصی 
مأموریت دهند تا استراتژی توسعه صنعتی را تدوین 
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کند، اتاق ایران آماده است تا با هزینه خود این کار را 
انجام دهد.

به گفته وی، فشار تحریم های اقتصادی در کنار ساختار 
پرچالش اقتصاد کشور، سال گذشته اثر بالایی روی 
بخش صنعت داشته است. بر اساس اعلام مرکز آمار 
ایران درحال یکه رشد اقتصادی بدون نفت در سال 
97 معادل منفی 2/4 درصد بوده، نرخ رشد صنعت 
)به قیمت های ثابت سال 1390( معادل منفی 6/5 
درصد بوده است. رکود بخش صنعت از ابتدای سال 

97 شروع و در دو فصل انتهایی تشدید شد.  
در  تولیدکننده  شاخص  تورم  کرد:  تصریح  شافعی 
صنعت )ساخت( در سال 97 معادل 64/6 درصد بوده 
که از درصد تغییرات شاخص کل تولید )47/5 درصد( 
هم بیشتر بوده است. همچنین سهم این بخش از 
تولید ناخالص داخلی )به قیمت های ثابت سال 1390( 
از 14/4 درصد در سال 93 به 12/1 درصد در سال 97 

کاهش داشته است. 
رئیس اتاق ایران گفت: از طرفی نرخ رشد تشکیل 
سال 97  در  ماشین آلات  در  ناخالص  ثابت  سرمایه 
معادل منفی 6/9 درصد بوده که نشان از عدم تمایل به 

سرمایه گذاری در بخش ساخت دارد. 
شده،  ارائه  اطلاعات  اساس  بر  کرد:  تأکید  شافعی 
بخش صنعت به عنوان بخشی که در همه کشورهای 

توسعه یافته صنعتی به عنوان موتور خلق ارزش افزوده 
به شمار می رود، در ایران به شدت مهجور مانده است. 
سیاست ها و سیستم پاداش ده ی در ایران به گونه ای 
است که ورود به حوزه صنعت با هزینه های مبادله به 
شدت بالا و عدم اطمینان های ایجاد شده، برای فعالان 
اقتصادی چندان مطلوب نیست و ادامه شرایط فعلی به 
احتمال زیاد به تعطیلی بنگاه ها و کارگاه های صنعتی در 

کشور خواهد انجامید.
وی ادامه داد: در مورد اهم مشکلات و تنگناها نیز 

می توان به چند مورد اشاره کرد:
در قدم اول، بی ثباتی و غیرقابل پیش بینی بودن قیمت 
مواد اولیه. بر اساس گزارش پایش محیط کسب وکار 
و  بی ثباتی  همواره   96 سال  پاییز  از  ایران،  اتاق 
غیرقابل پیش بینی بودن قیمت مواد اولیه، اولین مشکل 
فعالان اقتصادی بوده که در قیمت تمام شده آنها 

اثرگذار بوده است.
از سوی دیگر بی ثباتی سیاست ها، مقررات و رویه های 
اجرایی ناظر به کسب وکار مشکل دیگری است که 
در سال گذشته فعالان اقتصادی و صنعتگران از آن 
گلایه داشته اند و نسبت به دوره های قبل از اهمیت 
بیشتری برخوردار شده و در رتبه دوم مشکلات محیط 
کسب وکار قرار گرفته است. درحالی که شاهدیم وزارت 
اقتصاد به دنبال حذف قوانین مزاحم است اما 10 برابر 

آن قوانین مزاحم جدید پیش روی ما وجود دارد.
در ادامه می توان به عدم ثبات نرخ ارز و افزایش های 
کرد.  اشاره  ارزی  سیاست های  در  ابهام  و  پی درپی 
به واردات  بالای صنعت داخلی  متأسفانه وابستگی 
کالاهای سرمایه ای و واسطه ای و شوک های پی درپی 
در بازار ارز، بخش تولید صنعتی را با تنگنای شدید مالی 
مواجه ساخته است، دستیابی به کالاهای مورد نیازی 
که از خارج تأمین می شود را دشوار ساخته و قیمت 
تمام شده محصولات صنعتی را افزایش داده است. 
همچنین تعدد دستورالعمل ها و آئین نامه ها در خصوص 
ارز، عدم اطمینان را بین تولیدکنندگان و صنعتگران 

افزایش داده است.
دشواری تأمین مالی از بانک ها و پایین بودن سقف 
تسهیلات اعطایی بانک ها به بخش صنعت نیز همواره 
به عنوان یک مسئله جدی مطرح است. هزینه های 
بالایی که در یک سال گذشته به بخش های مولد و 
به ویژه صنعت کشور تحمیل گشت، نیاز به منابع مالی 
و سرمایه در گردش را برای واحدهای تولیدی افزایش 

داده است.
در مقابل به دلیل ریسک بالای فعالیت های تولیدی، 
بانک ها تمایل چندانی به اعطای وام به این بخش ها 
ندارند. بر اساس گزارش پایش محیط کسب وکار اتاق 
جزو  همواره  بانک ها  از  مالی  تأمین  مشکل  ایران، 

محمدجواد ظریف- وزیر امور خارجه 

محمدرضا مرتضوی- دبیرکل خانه صنعت ایرانغلامحسین شافعی- رئیس اتاق ایران  عزیز اکبریان- رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس
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است. طی  بوده  اقتصادی  فعالان  اصلی  مشکلات 
سه فصل آخر سال 97، این معضل سومین مشکل 
از سوی فعالان اقتصادی عنوان شده است. بر اساس 
آمارهای بانک مرکزی سهم بخش صنعت و معدن از 
تسهیلات پرداختی در سال 90، 31/6 درصد بوده که 

در سال 97 به 27 درصد تنزل یافته است.  
و اما راهکارها، برای احیای بخش صنعت کشور، نیازمند 
یک بازنگری اساسی در سیاست های صنعتی هستیم. 
به وضوح مشخص است که مسیری که تاکنون طی 
کرده ایم، در راستای توسعه صنعتی کشور نبوده و تغییر 

مسیر الزامی است.
برای کوتاه مدت می توان چند مورد را پیشنهاد داد:تلاش 
برای حفظ واحدهای صنعتی موجود، ضرورت دارد. در 
شرایط فعلی احیای واحدهای تعطیل شده امکان پذیر 
نیست. دولت باید از میان واحدهایی که همچنان در 
شرایط تحریمی فعال هستند، دست به انتخاب زند و 
حمایت های خاص خود را شامل آنها کند. شرکت هایی 
به  همچنان  سال 1385  از  تحریم ها  شروع  از  که 
سازمان تأمین اجتماعی لیست بیمه کارکنان خود را 
ارائه کرده اند و به سازمان امور مالیاتی اظهارنامه مالیاتی 
ارائه داده اند، حتی اگر دارای بدهی به این دو سازمان 
باشند، می توانند شاخصی برای حمایت های دولت باشد 
تا صنایعی که همچنان سرپا هستند، قادر به ادامه مسیر 

باشند.
علاوه بر این، ارائه مشوق هایی به بنگاه های صنعتی 
منتخب نظیر معافیت مالیاتی و دسترسی به تسهیلات 
از  جلوگیری  همزمان  است.  انکار ناپذیر  ضرورای 
از  جلوگیری  و  یک شبه،  و  خلق الساعه  تصمیمات 
افزایش مجدد نرخ ارز و تلاش برای ساماندهی به بازار 
ارز به طوری که بخش تولید صنعتی کمترین آسیب 
را متحمل شود، نیز باید دنبال شود. در کنار این ها، 
اهمیت تلاش برای برقراری ثبات در اقتصاد از طریق 
تقویت روابط سیاسی با کشورها نیز برای بهبود شرایط 

اقتصادی کشور بر کسی پوشیده نیست.
برای بلندمدت نیز چند مورد مطرح است: ارائه تعریفی از 
تولید و تولید صنعتی که متأسفانه در کشور از اسم تولید 
و صنعت برای دریافت رانت و حمایت دولت، به طرق 
مختلف سوءاستفاده شده است. لازم است یک بار برای 
همیشه تعریفی مشخص از تولید صنعتی ارائه شود و بر 

اساس این تعریف، سیاست ها تنظیم و حمایت ها اعمال 
شود. بهترین معیاری که به ویژه در کشورهای آسیای 
شرقی برای تعریف بخش تولید صنعتی به کار گرفته 
شده، معیار ارزش افزوده است. در حال حاضر بخشی از 
ارزش افزوده تولید شده در کشور به اسم تولید، متعلق 
به مونتاژکاری است و تولید واقعی به شمار نمی رود و با 
کوچک ترین تحریمی، با مشکل مواجه می شود. تولید 
درون زا، دارای ارزش افزوده قابل توجه و پایدار است که 

وابستگی افراطی به دنیای خارج ندارد.
در قدم بعدی تدوین سند استراتژی توسعه صنعتی را 
باید مورد توجه قرار داد. یکی از موانع جدی در مسیر 
با عنوان سند  راهی  نقشه  نداشتن  توسعه صنعتی، 
استراتژی توسعه صنعتی است که در این رابطه اگر 
دولت و مجلس به بخش خصوصی مأموریت دهد تا 
استراتژی توسعه صنعتی را تدوین کنیم، با هزینه خود 
این کار را انجام خواهیم داد، اما به شرط اینکه قول 

دهند پس از تدوین در کتابخانه ها خاک نخورد.
متأسفانه هیچ گاه در کشور یک سند استراتژی توسعه 
صنعتی نداشته ایم و آنچه به این اسم در برخی مقاطع 
مطرح شده با یک سند استاندارد که بتواند کشور را 
در مسیر توسعه صنعتی قرار دهد، فاصله زیادی داشته 
است. ضرورت وجود سند استراتژی توسعه صنعتی از 
کمیابی منابع نشات می گیرد. تخصیص بهینه منابع 
زمانی میسر خواهد بود که برنامه ای پیش رو داشته 

باشیم.
در یک سند استراتژی توسعه صنعتی باید اولویت های 
صنعت مشخص شود. متأسفانه طی دهه های اخیر 
کشور  صنعت  بخش  سیاست گذاران  و  مسئولان 
نتوانسته اند اولویت بندی مناسبی برای بخش صنعت بر 
اساس نیاز آینده و توانمندی های موجود مشخص کنند 
و حمایت های دولت از اولویت های منتخب صورت 

گیرد.
همواره بی شمار اولویت صنعتی داشته ایم که به معنای 
نداشتن اولویت و اتلاف منابع در بخش هایی است که 
تاکنون نتوانسته اند به عنوان موتور خلق ارزش افزوده 
عمل کنند. انتخاب اولویت های صنعتی کشور نیازمند 
هم اندیشی بین نخبگان و به دور از تصمیمات یک شبه 

و به نفع گروهی خاص است.
اصلاح نظام انگیزشی به نفع بخش های تولیدی-

صنعتی نیز باید در دستورکار قرار گیرد. سال گذشته 
مصداقی از نظام پاداش ده ی ضدمولد در کشور بود و 
بازده فعالیت های سوداگری و دلالی به نهایت خود 
نظام  اصلاح  نیازمند  صنعت  بخش  ارتقای  رسید. 
انگیزشی به گونه ایست که فعالان صنعتگر ایران 
تمایل به حفظ و گسترش فعالیت صنعتی خود داشته 
باشند و انگیزه برای خروج از عرصه تولید در بین آنها 
به وجود نیاید. استفاده از ابزار مالیات به نفع بخش های 
مولد و حمایت های هدفمند از صنعت )نظام تسهیلات 
این مسیر  یارانه و غیره( می تواند در  دهی، اعطای 

راهگشا باشد.
که  است  دیگری  خواسته  محیط کسب وکار  بهبود 
بارها از سوی بخش خصوصی مورد تأکید قرار گرفته 
است. تصویب قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار 
یکی از مهم ترین اقدامات در راستای اصلاح فضای 
کسب وکار و نظام انگیزشی کشور بوده است. پایش 
مستمر محیط کسب وکار و طرح مشکلات و تنگناهای 
فعالان اقتصادی توسط اتاق ایران و فعال شدن شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، می تواند گام 
مؤثری در این راستا باشد. بهبود محیط کسب وکار در 
گروی مشارکت فعال تر دولت و بخش خصوصی در 

این زمینه است.
حرکت به سمت ارتقای بهره وری نیز مطرح است. 
کشور،  بخش صنعت  در  نقص های جدی  از  یکی 
بهره وری پایین و عدم دسترسی به فنّاوری های روز 
دنیا است. ارتقای بهره وری در گروی اصلاح ساختارها 
و بازنگری اساسی در روش های تولید است. کاهش 
هزینه های تولید از طریق اصلاح رویه های تولیدی و 
به کارگیری تجهیزات و فنّاوری های مدرن، گامی مؤثر 

در ارتقای بهره وری به شمار می رود.
در نهایت توجه به صرفه های ناشی از مقیاس، راهکار 
دیگری است که باید مورد توجه قرار گیرد. متأسفانه 
به دلیل عدم وجود نقشه راه تولید صنعتی، شاهد تعدد 
واحدهای مشابه تولیدی کوچک مقیاس طی دهه های 
اخیر بوده ایم که این واحدهای مشابه بعضاً به رقابت 
مخرب با یکدیگر می پردازند و به محلی برای توزیع 
مجوز  اعطای  شده اند.  تبدیل  منابع  اتلاف  و  رانت 
راه اندازی واحدهای صنعتی مشابه بدون نیازسنجی های 
لازم و عدم توجه به صرفه های مقیاس، مانعی جدی بر 
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سر راه توسعه صنعتی کشور بوده است.

* امسال جدی تر با فساد مبارزه می کنیم
محمدرضا مرتضوی- دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت 

ایران- گفت: امسال قصد مبارزه بی امان و جدی تر با 

فساد در همه بخش ها را داریم.
وی اظهار کرد: در زمینه تدوین قوانین احساس کاستی 
نداریم، اما کسانی که به دلایلی قوانین را اجرا نمی کنند، 
تولیدکنندگان را آزار می دهند و در این زمینه امسال 
قصد مبارزه جدی با فساد را داریم و قول می دهیم با 
هرگونه ناراستی مبارزه کنیم و تلاش کنیم امور را روی 

ریل درستکاری و صحت بیاوریم.
مرتضوی افزود: نام گذاری سال با عنوان رونق تولید 
به معنی تغییر سربرگ های سازمان ها نیست و همه 

دستگاه ها باید کنار بخش تولید باشند.
و  کشاورزی  وزارت  اهمیت  به  اشاره  با  مرتضوی 
صنعت، معدن و تجارت در سال جاری، تصریح کرد: 
رفتارها و برخوردها باید با تولیدکننده اصلاح شود و 
یک تولیدکننده نباید سال ها برای یک مشکل کوچک 
پشت در سازمان ها، بیمه و مالیات معطل شود. رفتار 
مدیران باید به گونه ای باشد که تولیدکننده احساس 

امنیت و آرامش کند.
وی افزود: همانطور که شبانه روز آماده دفاع از کشور 

هستیم، باید آماده دفاع از صنعت و تولیدکننده باشیم و 
امروز تولیدکننده باید هر موقع از شبانه روز به مسئول و 

مدیر مربوطه دسترسی داشته باشد.
دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان 
اینکه تأمین نیاز کشور 80 میلیونی آن هم وقتی که از 
زمین و دریا و آسمان محاصره است کار سختی است، 
اظهار کرد: نمایندگان مجلس یک روز لباس کارگران 
را بپوشند و یک ماه با حقوق یک میلیون و 500 هزار 

تومانی زندگی کنند.
مرتضوی ضمن ابراز تأسف نسبت به ایجاد وقفه در 
اظهار  از گمرک،  تولیدکنندگان  اولیه  مواد  ترخیص 
امیدواری کرد که با همکاری وزیر صمت و مجلس 
شورای اسلامی، مشکلات تولیدکنندگان برطرف شود.
او با اشاره به شعار امسال به رونق تولید گفت؛ انتخاب 
این شعار به معنی آن نیست که سرمایه ها را عوض 
کنیم و بودجه ای را تحمیل کنیم، بلکه معنی آن، این 
است که همه دستگاه ها غم تولید کننده را بخورند و 
با حل مشکلات آنها شاد و غمگین بشوند و از همه 

مهم تر در کنار بخش تولیدی بایستند.
دبیرکل خانه صنعت و معدن و تجارت با اشاره به نقش 
تولید کالاهای مردم  وزاری صمت و کشاورزی در 
گفت: از دیگر وزرا می خواهیم که در کنار آنها بیایند و 
فضایی را به وجود بیاورند تا برخوردها و رفتارها با تولید 

کننده اصلاح شود و دیگر برای مسائل کوچک، پشت 
درب های سازمان بیمه و مالیات نایستیم.

* تولیدکنندگان با وجود مشکلات زیاد، مردانه پای 
کار ایستاده اند

عزیز اکبریان- رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

مراسم  این  در  آقای ظریف  گفت:  شورای اسلامی- 

در  ای کاش می گفتند سفارتخانه ها  داشتند  حضور 
حوزه فعالیت های تولیدی چه اقداماتی را انجام داده اند؟ 
می کند؟  عمل  جزیره ای  دولت  اقتصادی  تیم  چرا 
سفارتخانه های ما در حوزه اقتصادی و تجاری باید 
فعال شوند و فرماندهی اقتصاد مقاومتی باید به سمت 

پنجره واحدی برود.
وزارت  در  رحمانی  دکتر رضا  با حضور  افزود:  وی  
صمت، صفا و صمیمیت و همدلی و هماهنگی فعالان 

صنعت و معدن با وزارتخانه به وجود آمده است.
شورای  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  رییس 
اسلامی با اعلام این مطلب که عزممان بر این است 
که در این جنگ اقتصادی کمربندهایمان را محکم 
ببندیم، گفت: تولیدکنندگان  با وجود مشکلات زیاد، 

مردانه پای کار ایستاده اند.
اکبریان اضافه کرد: باید قبول کنیم که در یک  جنگ 
اقتصادی تمام عیار هستیم و دشمن برای رسیدن به 

محمدرضا بهرامن - رئیس خانه معدن
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هدف خود برنامه دارد. وی گفت: هدف دشمن از جنگ 
اقتصادی به وجود آمده، افزایش بیکاری و نارضایتی 

عمومی است.
شورای  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  رییس 
اسلامی بیان کرد: یکی از اهداف دشمن، کاهش مواد 
اولیه مورد نیاز بنگاه های تولیدی و افزایش هزینه های 
تولید است، 65 درصد هزینه های تولید در بنگاه ها 

افزایش یافته است.
اکبریان تصریح کرد: دشمن می خواهد ریسک سرمایه 

گذاری را در کشور افزایش دهد.
وی گفت: افزایش قیمت ها، کاهش صادرات و کمبود 
مواد اساسی و مورد نیاز مردم دیگر اهداف دشمن در 

این جنگ اقتصادی است.
این نماینده مجلس بیان کرد: با وضعیت کنونی افزایش 
نقدینگی به سمت صنعت نخواهد رفت، سهم صنعت 

از تسهیلات بانکی 27 درصد است.
رشد  حداکثر  اخیر  سال  ده  در  شد:  یادآور  اکبریان 
اقتصادی 2.2 درصد و رشد نقدینگی 26 درصد بوده 
است که باید برای ورود این نقدینگی به حوزه صنعت و 
تولید کار شود. وی تصریح کرد: سهم تولید از تسهیلات 

باید ارتقا یابد، قوانین مخل تولید باید بازنگری شود.
افزود:  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  رییس 
تشریفات گمرکی برای حمایت از تولید کاهش یابد، 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی باید به سمت پنجره واحدی 

برود.
اکبریان با بیان اینکه به بنگاه های تولیدی تنفس 
مالیاتی بدهیم، گفت: در حوزه جلوگیری از واردات 
کالاهای دارای امکان ساخت داخل خوب کار شده 
است. وی در پایان تصریح کرد: سفارتخانه های ما 
در حوزه اقتصادی و تجاری باید فعال شوند و تیم 
اقتصادی دولت فعالیت جزیره ای نکند و یک برنامه 

پنج ساله ارایه شود.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به 
اینکه مدام از جنگ اقتصادی صحبت می شود اما گویا 
دولت هنوز این موضوع را جدی نگرفته گفت: منتظر 
یک معجزه در مذاکرات هستند در حالیکه خود رهبری 

تاکید کردند که منتظر معجزه ای نباشید.
وی با اشاره به اینکه مدام از جنگ اقتصادی صحبت 
را جدی  موضوع  این  هنوز  دولت  گویا  اما  می شود 

نگرفته اظهار داشت: آقایان ما با کاهش مواد اولیه روبرو 
هستیم. سال گذشته مواد اولیه 23 درصد کاهش پیدا 
کرد و اگر این روند ادامه پیدا کند بسیاری از واحدهای 
تولیدی مجبور به تعطیلی خواهند بود چرا این موضوع 

را جدی نمی گیرید؟
 اکبریان با بیان اینکه هزینه های تولید نیز 65 درصد 
افزایش یافته است افزود: مدام صحبت می شود که 
ما تحریم ها را دور زده ایم، اما به روشنی نمی گویید 
چگونه مشغول دور زدن تحریم ها هستید. بی ثباتی 
نرخ ارز ریسک سرمایه گذاری را افزایش داده است. 
بسیاری از سرمایه گذاران ایرانی و حتی خارجی تمایلی 
ندارند و به سمت  به سرمایه گذاری در کشور ما را 
افزایش  رفته اند.  عراق  و  عمان  ترکیه،  کشورهای 
واحدهای  امروز  صادرات  حجم  وکاهش  قیمت ها 

صنعتی را با مشکلات متعددی روبرو ساخته است.
اکبریان خطاب به مهمانان حاضر در مراسم روز ملی 
صنعت و معدن گفت: خودِ این آقایان که در حوزه 
صادرات فعالیت می کنند از بخشنامه های صادراتی 
مختلف بانک مرکزی سر در نمی آورند! به نظر می رسد 
بانک مرکزی باید با برگزاری جلسات مختلف سخنان 
صادرکنندگان را بشنود. با این اوضاع هیچ وقت سرمایه 
به سمت تولید هدایت نخواهد شد. می گویند 27 درصد 
تسهیلات را به واحدهای صنعتی پرداخت کرده ایم در 
حالیکه واحدهای تولیدی به بیش از این درصدها در 
بخش تسهیلات نیازمندند. چرا پز صنعتی می دهید اما 

جیب آفریقایی دارید؟!
اکبریان با اشاره به اینکه جلسات مختلفی در حوزه 
اقتصاد مقاومتی در استان های مختلف برگزار شده 
نرسیده  به سرانجام  این جلسات  است گفت: هنوز 
و وقت  میز جمع می شوند  دور یک  آقایان  فقط  و 
می گذرانند. وی تاکید کرد: همه منتظر یک معجزه در 
مذاکرات هستند در حالیکه خود رهبری تاکید کردند 
که منتظر معجزه ای نباشید. باید یک برنامه 5 ساله بلند 
مدت برای رفع مشکلات پیش روی صنعتگران در 

شرایط تحریم تدوین شود.

* دستیابی به رونق تولید و ممانعت از تعطیلی واحدها
دکتر رضا رحمانی -وزیر صنعت، معدن و تجارت- گفت: 

سال گذشته سرآمد برنامه های وزارت صنعت، »حفظ 

تولید« بود اما امسال علاوه بر آن، نهضت ساخت داخل 
راه اندازی شده که می تواند صنعت کشور را به رونق 

برساند.
وی با تقدیر از حضور پررنگ و اعضای هیئت دولت 
در این مراسم، آن را حامل پیام اعلام حمایت از بخش 

صنعت و معدن برشمرد.
 رحمانی بیان داشت: پارسال در همین ایام، در ماه های 
نخست تهاجم اقتصادی دشمنان و تحریم ها را شاهد 
بودیم اما این جنگ اقتصادی را از ابتدا جدی گرفتیم و 

باور کردیم و متناسب با آن حرکت انجام شد.
رحمانی با اشاره به عملکرد جهادی صنعتگران در بیست 
سال گذشته، اظهار داشت: امروز در حالی به تولید ادامه 
می دهیم که صنعت کشور در پیشانی تحریم ها قرار 
گرفته، نقل و انتقالات بین المللی ما مشکل داشته و 

کشتیرانی ایران تحریم شده است.
وزیر صنعت اضافه کرد: دشمنان در حالی سخت ترین 
تحریم ها را علیه کشورمان به اجرا گذاشتند که فکر 
می کردند تولید از کار افتاده و زمین خواهد خورد، اما 
با همت صنعتگران و با وجود همه مشکلات امروز 

تولید پابرجاست.
وی گفت: بانک جهانی رشد منفی 6 درصدی برای 
بخش صنعت کشورمان را در سال گذشته پیش بینی 
که  می کنیم  اعلام  قدرت  با  امروز  اما  بود،  کرده 
صنعتگران ما راهکارها را یافته اند یا ایجاد کردند و بر 
این اساس امروز سرپا هستیم و به تولید ادامه می دهیم.
این مقام مسئول تأکید کرد: طی جلسات متعددی 
پتروشیمی، قطعه  با بخش های مختلف فولاد،  که 
سازی، خودرو سازی، ریلی و غیره داشته ایم بر توسعه 
داخلی سازی تاکید شده و وزارت دفاع در این راه به 
همکاری با بخش صنعت پرداخته و همچنین معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری به شرکت های دانش 
بنیان و وزارت علوم به دانشگاه ها دستور همکاری با 

بخش صنعت را صادر کرده است.
به گفته رحمانی، وزارت صنعت برای تکمیل راهبرد 
توسعه صنعتی کشور آمادگی دارد و این مهم را به 
بخش خصوصی به عنوان رزمندگان امروز جبهه جنگ 

اقتصادی تفویض می کند.
وی تأکید کرد: هدف اصلی امروز، دستیابی به رونق 
تولید و ممانعت از تعطیلی واحدها و بیکاری کارگران 
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و صنعتگران است. رحمانی گفت : برای توسعه صنایع 
تأمین مالی هستیم و  نیازمند  ریلی و کشتی سازی 
اکنون با قدرت اعلام می کنیم که برای 10 سال آینده، 
چنان چه با صد درصد ظرفیت خود در صنایع ریلی و 
کشتی سازی کار شود، تقاضا همچنان وجود خواهد 
داشت، اما نیازمند تأمین مالی است. همچنین در سال 
97، شاهد رشد صادرات پوشاک و کاهش واردات این 

بخش بودیم. 
جمع آوری  برای  شیوه ای  کرد:  امیدواری  ابراز  وی 
نقدینگی های سرگردان در دست مردم تعریف شده و 

این نقدینگی ها به پای تولید آورده شود.
به گفته این مقام مسئول، باید مشکلات را از پیش پای 
فعالان اقتصادی برداشت و در تخصیص منابع محدود 

کشور بهینه عمل کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: امروز در 
حوزه صادرات به ویژه به 15 کشور همسایه و همچنین 
برای مدیریت بازار برنامه داریم، علاوه بر آن در موضوع 

مبارزه با رانت و فساد هیچ ملاحظه ای نداریم.
به گفته وی، امروز تأمین مواد اولیه پتروشیمی ها بهتر 
شده، سامانه جامع انبارها راه اندازی و بیش از 500 هزار 
انبار در آن ثبت شده و سامانه ای نظیر سامانه افق 
راه اندازی شده که تا مرحله صدور فاکتور کالاها را به 

صورت الکترونیکی انجام خواهد داد.

وی در پایان با اشاره به راه اندازی نهضت فعال سازی 
معادن افزود: اکنون و با وجود همه تحریم ها و فشارها، 
بیش از 100 هزار میلیارد تومان پروژه معدنی آماده 

افتتاح داریم.

* همه باید پشتیبان توسعه کشور باشیم
اسلامی- شورای  مجلس  رئیس  لاریجانی-  علی  دکتر 

گفت: امروز وضعیت ارز نابسامانی گذشته را ندارد و 
تلاش های خوبی در حوزه بانک مرکزی شده است، 
فکر، تصمیم گیری و تدبیر و تلاش باعث بهبود شرایط 

شده است.
وی گفت: دشمنان می خواستند شرایط داخلی کشور را 
بهم بزنند، بی ثباتی در ارز وجود داشت؛ برای حل این 
مسائل و عبور از چالش ها ساعت ها بحث و بررسی شد، 
با فکر و تدبیر کار کردیم و امروز وضعیت ارز نابسامانی 

گذشته را ندارد.
رئیس مجلس گفت: تلاش های خوبی در حوزه بانک 
مرکزی شده است، اوضاع به این شکل نبود و شرایط 
نیز ابتدا به ساکن و یک مرتبه تغییر نکرد؛ فکر و تدبیر و 

تصمیم گیری ها باعث بهبود شرایط شده است.
وی تصریح کرد: بانک مرکزی با کمک کمیسیون 
اقتصادی و مرکز پژوهش های مجلس برنامه تدوین 
کرد که پس از بحث و تصویب در شورای هماهنگی 

سران قوا تصمیم گیری کردیم و اکنونی به نتیجه های 
خوبی هم رسیدیم.

لاریجانی افزود: مسائل اصلاح ساختاری در کشور 
مقداری پیچیدگی دارد، در حال حاضر سازمان برنامه و 
بودجه گزارشی از اصلاح ساختار بودجه تهیه کرده که 
در دستور کار شورای هماهنگی سران قوا قرار که در 

مجلس هم مطرح خواهد شد.
به گفته وی، ما برای صیانت از تولید و زنده نگه داشتن 
ظرفیت تولید کشور در شرایط فعلی، احتیاج داریم که 
ساز و کارهای متناسب برای تولید در نظر بگیریم که 

خیلی از آنها هم قانون نیست بلکه تدبیر است.
رئیس مجلس افزود: به عنوان مثال، در اخذ مالیات بر 
ارزش افزوده، به چه دلیل پرونده 10 سال گذشته را 
بررسی می کنید؟ آیا هم اکنون وقت این کارها است؟ 
می توان همه این پرونده ها را نگه داشت چرا که این 

آزار به بخش تولید است.
لاریجانی اظهار کرد: من شنیدم که آقای جهانگیری 
هم بخشنامه کرده است که فقط پرونده های یک سال 
گذشته بررسی شود. پس چرا این کار را انجام می شود؟ 
باید قبول کنیم که اگر تولید، محور توسعه بوده و 
پیشران توسعه کشور نیز صنعت کشور است، بنابر این 

همه بخش ها بایستی به کمک آن بیایند.
وی ادامه داد: ممکن است در پاسخ صحبت های من 

فرزندان زنده یاد سلمان بههبانی مدیرعامل نیک ریس رنجان
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بگویید که وقتی شما مشکل ارز دارید و نفت کشور این 
تلون پیدا کرده است، پس باید اقتصادمان متکی به 

مالیات شود، بنابراین چاره ای نداریم.
این مقام مسئول تصریح کرد: اینکه می گویم همه باید 
پشتیبان این پیشران توسعه کشور یعنی صنعت باشند 
به این معنی است که به هر چقدر که وزیر صنعت به 
دنبال این موضوع است، وزیر اقتصاد و بانک مرکزی 
هم باید این موضوع را دنبال کنند چرا که این پیشران 

اقتصاد کشور است.
لاریجانی بیان کرد: باید همه این موارد را در یک ظرف 
ببینیم، مالیات بگیریم اما به اندازه وسع آنها مالیات 
گرفته شود. اینکه می گویم برای امروز باید شرایط 
خاص در نظر گرفته شود به این دلیل است. زیرا که 
این موضوع به قانون نیاز ندارد بلکه تدبیر نیاز است و 

امروز ما باید تدبیر کنیم.
وجود  به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
شرایط سخت در بخش تولید کشور و با تاکید بر 
باید پشتیبان صنعتگران باشند، افزود:  اینکه همه 
پیش از این نیز ایرانیان بارها شرایط سخت و حتی 
وحشیانه را سپری کرده اند، اما همواره همبستگی 

خود را حفظ کرده اند.
کشورهای  سران  از  یکی  تعجب  به  اشاره  با  وی 
متخاصم ایران از حفظ همبستگی ملی ایرانیان تحت 
بلوچ،  گفت:  سیاسی  و  اقتصادی  شدید  فشارهای 
ترکمن، کرد و سایر قومیت ها همه با هم هستند که 
نشان دهنده تمدن ایران و ریشه دار بودن این تمدن 
است. ایرانی ها سختی های زیاد کشیده اند اما غیرت 

ایرانی خود را حفظ کرده اند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اهمیت رونق 
تولید ملی گفت: امروز شرایط کشور سخت است، اما 
ما باید همبسته بوده و با هم باشیم، باید بر روی فکر 
صحیح مقاومت ایستادگی کنیم و امروز رونق تولید 

ملی مهمترین جلوه این مقاومت است.
لاریجانی با اشاره به لزوم کنار گذاشتن اختلاف ها در 
داخل کشور گفت: بعضاً دیده می شود برخی رسانه ها 
موارد جزئی را مطرح کرده و مشاجرات بلا وجه را 
نفهمی است.  این نشان دهنده  بزرگ می کنند که 
اصلی  مسائل  باید  فرموده اند  رهبری  که  همانگونه 
را چسبید و فرعیات را کنار گذاشت. وجود اختلاف 

نظرها طبیعی است، اما امروز روزی نیست که مسائل 
فرعی را بزرگ کنیم. وی بیان کرد: اصلاح ساختار 
اقتصادی ابعاد مختلفی دارد که به بانک ها، صندوق 
های بازنشستگی مختلف و نظام یارانه ای در کشور 
شامل می شود و بخشی هم به نظام مالیاتی کشور 

مربوط است.
رئیس مجلس با اشاره به برخی از اشکالاتی که در 
نظام مالیاتی کشور وجود دارد، افزود: در بخش های 
تولید و یا بخش هایی مانند کارکنان دانشگاه یا آموزش 
و پرورش و یا ادارات دولتی که حقوق ثابت دریافت می 
کنند و یا کارگران و تولیدکنندگان، مالیات خیلی روشن 
گرفته می شود، اما آنهایی که در بخش های ملکی 
کار می کنند و یا آنهایی که زدوبندهای تجاری دارند، 

مالیات به حق گرفته نمی شوند.
لاریجانی بیان کرد: سوق دادن مالیات به سمت تولید، 
این حوزه را با مشکل مواجه کردده است. باید این نظام 
مالیاتی باید تغییر کند؛ البته پیشنهاداتی هم ارائه شده 
است که این تغییر در اصلاح ساختار اقتصادی کشور 
یک امر ضروری است، اما پیچیدگی دارد و باید پی 

گیری شود.
رئیس مجلس گفت: یکی از مسائلی که مخل تولید 
است و ملاحظه کردید چه شتاب هایی داشت و یک 
انفجاری در تورم کشور ایجاد شد الان وضع خوبی 
نداریم. وی با اشاره به برخی از مسائل و مشکلات 
به  گفت:  دارد  وجود  و صنعت  تولید  حوزه  در  که 
وزیر صنعت توصیه می کنم که متناسب با شرایط 
امروز یک ضوابط و مقررات و خاص برای تولید در 
نظر بگیرد وی گفت: من مخالف نوشتن استراتژی 
نوشته  زیاد  اسناد  این  از  در کشور  نیستم  صنعتی 
از  برای شرایط عادی خوب است،  شده است که 
داشته  آینده  از  درستی  و  روشن  دورنمای  اینکه 
باشیم استقبال می کنیم و اگر اتاق بازرگانی این 

اسناد را تدوین کند آن را پی گیری هم می کنیم.
تولید  و  داشت: صنعت  اذعان  پایان  در  لاریجانی 
با مسائل روزمره شدیدتری  کشور در حال حاضر 
روی  گذاشتن  وقت  بجای  باید  که  است  مواجه 
اقتصاد  شرایط  مبنای  بر  مدت  بلندت  برنامه های 
امروز راهکارهایی تدوین و مسائل فوری تر صنعت 

و تولید کشور را حل کنیم.

*بیانیه تشکل های فراگیر صنعتی و معدنی بخش 
خصوصی کشور 

»به نام پروردگار صانع
بخش  معدنی  و  صنعتی  فراگیر  تشکل های  ما 
خصوصی کشور که در محل سالن اجلاس سران به 
مناسبت دهم تیر ماه 1398 سالروز بزرگداشت روز ملی 
صنعت و معدن گرد هم آمده ایم، این روز ارزشمند را به 
کلیه همکاران و همسنگران تلاشگرمان، صنعتگران و 
معدن کاران شریف اعم از مدیران و کارکنان و کارگران 
این عرصه اقتصادی و نیز مدیران و دست اندرکاران 
دلسوز و خدوم مرتبط با کار و تولید تبریک و تهنیت 

عرض می نماییم.
فرصت با ارزش این روز را به عنوان سرفصلی نو برای 
هم اندیشی و بازنگری در کارنامه عملکرد گذشته و 
برنامه های آتی مرتبط با صنعت و معدن کشور غنیمت 
دانسته و بر این باوریم در شرایطی که تحریم های 
ناجوانمردانه و ظالمانه تحمیلی بر کشور، دشواری هایی 
نیز تولیدکنندگان و  را برای هم میهنان عزیزمان و 
فعالان اقتصادی فراهم نموده است، می بایست برای 
غلبه بر فشارها و کاستی ها، هوشمندانه تر و خستگی 
ناپذیرانه بیندیشیم و بکوشیم. تحکیم پیوندهای ملی 
بین آحاد ملت ، دولت و نهادهای حاکمیتی و فعالان 

اقتصادی از الزامات توفیق در این عرصه است.
همان گونه که در دوران دفاع مقدس در برابر دژخیمان 
پایمردانه ایستادیم، در دوران جنگ اقتصادی نیز آن 
چه در توان داریم تقدیم ملت عزیزمان نموده و از عزت 
ایران و ایرانی حظانت خواهیم کرد و البته این مدعا را 
در سال پیش و سالیان گذشته نیز به اثبات رسانده ایم 
و با لطف پروردگار در ایام پیش رو نیز با سربلندی چنین 
خواهیم نمود. آن چه که در این مسیر اهمیت دارد 
این است که جهادگران عرصه کار و تولید به عنوان 
سربازان و سرداران جنگ اقتصادی می بایست مورد 
حمایت همه جانبه و بی دریغ و قاطع قرار گیرند و 
نه تنها باید اهتمام داشت که موانع و گرفتاری های 
داخلی ، پشتیبانی از تولید را مختل نسازد ، بلکه با عزمی 
راسخ چنان شود که محیط کسب و کار بیش از گذشته 

مناسب تر و مساعدتر گردد.
خواسته های تولیدکنندگان محترم در گذشته نیز در 
بیانیه های اعلامی از سوی مجموعه تشکل های فعال 
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این بخش در روز صنعت و معدن طی 22 سال گذشته 
تبیین و اعلام گردیده است و موارد زیر با استفاده از 
جمع بندی گزارشات و نظرات واصله از سوی فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی به عنوان اهم  مشکلات و 
خواسته های بخش خصوصی جهت چاره جویی اعلام 

می گردد:
1- تأمین کافی و به موقع و توزیع عادلانه نقدینگی 

مورد نیاز بخش تولید
2- غیرقابل پیش بینی و برنامه ریزی بودن تأمین مواد 

اولیه و بازار کالاها برای تولیدکنندگان ایرانی
و  قوانین  دقیق  اجرای  و  وضع  و  ثبات  ایجاد   -3
مقررات از سوی تمامی ارکان حاکمیت، شناسایی و لغو 
دستورالعمل ها و بخشنامه های مغایر با قوانین موجود 
و متناقض با یکدیگر در دستگاه های مختلف از جمله 
سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی و همانند 

آنها.
واردات  و  صادرات  حوزه  در  ارزی  4-سیاست های 
نیازمند مناسب سازی است. تشکیل بازار متشکل ارزی 
با پایبندی به الزامات آن جهت کشف نرخ واقعی ارز ، 

ثبات پول ملی و مدیریت منابع ارزی موجود.
5- فراهم آوردن محیط مساعد کسب و کار و تقویت 
از تولیدکنندگان  بخش خصوصی واقعی و حمایت 
ایرانی و کالاهای ساخت ایران با اجرای تمام عیار 
بهبود  قانون   ،44 اصل  سیاست های  اجرای  قانون 

مستمر محیط کسب و کار، قانون رفع موانع تولید، 
قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور 
و حمایت از کالای ایرانی و همانند آنها از سوی تمامی 

نهادهای حاکمیتی.
برای  حاکمیتی  نهادهای  سوی  از  جدی  6-تلاش 
تقویت سرمایه های اجتماعی و باز احیای اعتماد ملی 
با کمک  فعالین جامعه مدنی و مبارزه بی امان و همه 

جانبه با مفاسد اداری و اقتصادی.
7-فراهم کردن زمینه های ثبات اقتصادی و اجتماعی 
برای تدوین استراتژی توسعه صنعتی و زمینه های 
تولیدی،  تشکلهای  همکاری  با  آن  اجرای  سیاسی 
کارشناسان اقتصادی و بخش های ذیربط و تصویب 

آن توسط مراجع قانونی.
8-ضرورت نگاه آینده پژوهانه به بخش معدن کشور 
و اجرایی کردن نقشه  راه معدن در جهت ارتقای سهم 

معدن و صنایع معدنی در تولید ناخالص داخلی.
معیشت همه   و  زندگی  کیفیت  ارتقای  9-ضرورت 
کارگران به عنوان سرمایه های انسانی ارزشمند بخش 

صنعت و معدن کشور.
10- ضرورت راه اندازی اتاق های فکر با رویکرد آینده 
نگری با حضور فعالان بخش خصوصی و متولیان امر 
برای رفع مشکلات و مدیریت بحرانهای احتمالی و 
طراحی ساز وکار بسته های تصمیم گیری تسهیل گر با 

کمک بخش خصوصی.

11- پرهیز از هرگونه مداخلات دستوری تعیین قیمت 
نهاده های تولید و محصولات صنعتی، و حمایت از ساز 

و کار نظام بازار.
12- ارتقای سطح روابط کشور با دیگر کشورها با 
ارتقای دیپلماسی اقتصادی و سیاسی جهت تسهیل 
انتقال دانش، تکنولوژی و تأمین مواد اولیه و فروش 

محصولات صنعتی و معدنی.
13-زمینه سازی بهبود فرآیندهای تأمین مالی بخش 
صنعت و معدن با تأکید بر استفاده صحیح از منابع 
بازار سرمایه و  ملی و ظرفیت های  توسعه  صندوق 

اصلاح نظام بانکی.
14-تقویت نظام پاسخگویی، احیای شایسته سالاری، 
شفاف سازی فرآیندها و نظامات تصمیم گیری، ایجاد 
پنجره واحد در نهادهای حکومتی مرتبط با صنعت و 

معدن جهت مقابله با فساد.
15-ارتقای ضوابط زیست محیطی در جهت رشد و 
توسعه فعالیت های صنعتی پاک و غیرآلاینده و استقرار 
واحدهای صنعتی و معدنی در مناطق غیر آسیب رسان 

به محیط زیست.
اتاق بازرگانی ایران، خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، 
بازرگانی  اتاق  ایران،  معدن  مهندسی  نظام  سازمان 
تهران، انجمن مدیران صنایع، کنفدراسیون صنعت 
ایران، خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران، خانه 

معدن ایران و اتاق اصناف ایران.« 
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